

# **P.A. MASKINER ApS**

Stumpedyssevej 35  
2970 Hørsholm

Årsrapport  
1. maj 2015 - 30. april 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**18/08/2016**

---

**Per Andresen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors erklæringer .....	5
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	10
-------------------------	----

Balance .....	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	13
----------------------------	----

Noter .....	14
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	P.A. MASKINER ApS Stumpedyssevej 35 2970 Hørsholm
	CVR-nr: 53685218 Regnskabsår: 01/05/2015 - 30/04/2016
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank Kalvebod Brygge 1-3 1780 København K
<b>Revisor</b>	REGISTRERET REVISIONSANPARTSSELSKAB FLEMMING JUHL NIELSEN Avderødvej 10 2980 Kokkedal DK Danmark CVR-nr: 14135308 P-enhed: 1000686446

# Ledelsesberetning

## Selskabets formål

Selskabets formål er at være holdingselskab samt drive anden dermed beslægtet virksomhed.

## Hovedaktiviteter

Selskabet er medejer af TPM ApS og har herudover investeringer som sit forretningsgrundlag.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et resultat på kr. -3.606.332 efter tillæg/fradrag af selskabsskat med kr. -918.692.

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 97.442.879 og en egenkapital på kr. 94.427.169

## Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter direktionens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

## Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår.

# Resultatopgørelse 1. maj 2015 - 30. apr 2016

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Andre eksterne omkostninger .....		-110.512	-149.375
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder .....	1		
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder .....		-331.138	440.126
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>-441.650</b>	<b>-589.501</b>
Personaleomkostninger .....	2	-303.502	-303.233
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-30.757	-30.757
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>-775.909</b>	<b>-483.365</b>
Andre finansielle indtægter .....		2.028.590	13.959.495
Andre finansielle omkostninger .....		-5.777.705	-1.356.949
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>-4.525.024</b>	<b>12.559.307</b>
Skat af årets resultat .....		918.692	-2.844.729
<b>Årets resultat .....</b>		<b>-3.606.332</b>	<b>9.714.578</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		0	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode .....		-331.138	440.126
Overført resultat .....		-3.275.194	9.174.452
<b>I alt .....</b>		<b>-3.606.332</b>	<b>9.714.578</b>

# Balance 30. april 2016

## Aktiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Erhvervede lignende rettigheder .....		30.757	61.514
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>30.757</b>	<b>61.514</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder .....		5.077.538	5.408.676
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		56.990.801	64.536.828
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>62.068.339</b>	<b>69.945.504</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>62.099.096</b>	<b>70.007.018</b>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....		514.380	465.705
Udsudte skatteaktiver .....		1.045.137	0
Tilgodehavende skat .....		76.558	0
Andre tilgodehavender .....		182.374	250.792
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>1.818.449</b>	<b>716.497</b>
Likvide beholdninger .....		34.446.429	31.508.935
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>36.264.878</b>	<b>32.225.432</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>98.363.974</b>	<b>102.232.450</b>

# Balance 30. april 2016

## Passiver

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Registreret kapital mv. ....		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		2.577.538	2.908.676
Overført resultat .....		91.649.631	94.924.825
Forslag til udbytte .....		0	100.000
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>94.427.169</b>	<b>98.133.501</b>
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder .....		73.360	0
Skyldig selskabsskat .....		0	2.350.285
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		115.671	104.551
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....		3.747.774	1.644.113
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>3.936.805</b>	<b>4.098.949</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>3.936.805</b>	<b>4.098.949</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>98.363.974</b>	<b>102.232.450</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. maj 2015 - 30. apr 2016

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital, primo .....	200.000	2.908.676	94.924.825	100.000	98.133.501
Betalt udbytte .....				-100.000	-100.000
Årets resultat .....		-331.138	-3.275.194		-3.606.332
Egenkapital, ultimo .....	200.000	2.577.538	91.649.631	0	94.427.169

# Noter

## 1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Andel af resultat efter skat, tilknyttede virksomheder, TPM ApS	-331.138	440.126
	<u>-331.138</u>	<u>440.126</u>

## 2. Personaleomkostninger

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Løn og gager	300.000	300.000
Andre omkostninger til social sikring	3.502	3.233
	<u>303.502</u>	<u>303.233</u>

## 3. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	<u>2.500.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.500.000</u></b>
Nettoopskrivninger primo	2.908.676
Andel i årets resultat	-331.138
<b>Nettoopskrivninger ultimo</b>	<b><u>2.577.538</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>5.077.538</u></b>

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Andel af Egenkapital	Andel af Årets resultat
TPM ApS, Hørsholm	<u>25%</u>	<u>5.077.538</u>	<u>-331.138</u>

#### **4. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Sambeskatning:

Selskabet hæfter solidarisk med datterselskabet TPM ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

#### **5. Oplysning om ejerskab**

##### **Ejerforhold**

Selskabet har registreret følgende anapartshaver

Nominel kr. 200.000 ejes af Per Andresen